
      Российская  Федерация                                                                                                                                                                  

Иркутская область                                                                                                              

 Балаганский район 

Администрация                                                                                                                                                                                                                                          

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

 (сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 января 2014 года                           с. Кумарейка                                                      № 04 

 

«Об организации обучения населения мерам пожарной                                                                 

безопасности и его привлечению к предупреждению                                                                            

и тушению пожаров на территории Кумарейского 

муниципального образования» 

 

В соответствии со ст.ст. 19, 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 2 апреля 2003 года № 16-

О3 «О пожарной безопасности в Иркутской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                   

 

1. В период с 01 апреля 2014 года по 10 апреля 2014 года провести на территории 

Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) обучение населения 

мерам пожарной безопасности. 

2. Утвердить комиссию по проведению обучения населения пожарной 

безопасности в следующем составе:  

- Орлова С.А. –  главный специалист  администрации Кумарейского МО; 

- Ермакова Е.И. – специалист администрации Кумарейского МО; 

- Архипова Татьяна Альбертовна – директор МДОУ Кумарейская СОШ; 

- Герасимова И.А. – директор МКУК «Кумарейский СДК»»; 

- Барахтенко А.А. – заведующая МКДОУ «Кумарейский детский сад» 

3. Работу по обучению населения мерам пожарной безопасности проводить по 

методике, указанной в рекомендациях по обучению населения. 

4. Утвердить списки жильцов индивидуальных жилых домов, с закреплением 

пожарного инвентаря, с которым они обязаны являться на тушение пожара. 

5. Владельцам жилых домов вывесить на стенах (воротах) домов таблички с 

изображением закрепленного пожарного инвентаря. 

6. В целях привлечения населения к тушению возможных пожаров на территории 

села Кумарейка установить сигналы для оповещения людей на случай пожара. 

7. Неисполнение решения по содержанию закрепленного пожарного инвентаря 

является грубым нарушением требований правил пожарной безопасности ППБ-01-03. 

8. Постановление от 20.01.2013 года № 6 считать утратившим силу. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Кумарейского 

муниципального образования:                                                                   А.В. Егоров 
 


